
BOE núm. 267 Miércoles 7 noviembre 2001 11949

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Informática y servicios

conexos.

b) Descripción del objeto: Servicio de monito-

rización (vigilancia remota) de internos ingresados

en centros penitenciarios dependientes de la Direc-
ción General de Instituciones Penitenciarias.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 159, de 4 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 870 pesetas por interno

monitorizado y día (5,23 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de agosto de 2001.

b) Contratista: Elmo Tech Ltd.

c) Nacionalidad: Israel.

d) Importe de adjudicación: De 1 a 200 internos
696 pesetas (4,183044 euros).

De 201 a 400 internos 696 pesetas (4,183044

euros).

De 401 a 600 internos 609 pesetas (3,660164

euros).

De 601 a 1.000 internos 565,5 pesetas (3,398723

euros).
Más de 1.000 internos 565,5 pesetas (3,398723

euros).

Madrid, 15 de octubre de 2001.—El Subdirector

general, José Luis Cueva Calabia.—&53.942.

Resolución de la Subdirección General de Servi-
cios Penitenciarios, de 15 de octubre de
2001, por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso convocado por Orden
de 28 de junio de 2001, relativo al servicio
de alimentación de los internos del centro
penitenciario de Valencia Cumplimiento
(Picassent).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Institucio-

nes Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Penitenciarios.
c) Número de expediente: 01001700G.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Hostelería y restaurante.

b) Descripción del objeto: Servicio de alimen-

tación de los internos del centro penitenciario de

Valencia Cumplimiento (Picassent).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 165, de 11 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 700 pesetas por interno

y día (4,212 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de agosto de 2001.
b) Contratista: «Gastronomía Mediterránea,

Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 595 pesetas por

interno y día (3,576 euros).

Madrid, 15 de octubre de 2001.—El Subdirector

general, José Luis Cueva Calabia.—&53.943.

Resolución de la Subdirección General de
Servicios Penitenciarios por la que se anun-
cia el concurso público abierto para la adju-
dicación de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Institucio-

nes Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Penitenciarios.

c) Número de expediente: 02000200V.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de desrati-

zación y desinsectación de los centros penitenciarios

dependientes de la Dirección General de Institu-
ciones Penitenciarias, distribuidos en tres lotes.

b) División por lotes y número: Tres lotes.

c) Lugar de ejecución: Varias provincias.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde el 1 de enero de 2002 hasta el 31

de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 324.546,53 euros

(54.000.000 de pesetas).

5. Garantía provisional: Ver apartado 3.3 del

pliego de cláusulas administrativas particulares.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro de la Dirección General

de Instituciones Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.

c) Localidad y código postal: Madrid 28014.

d) Teléfono: 91 335 47 73.

e) Telefax: 91 335 50 28.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 7 de diciembre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Ver apartado 3.2 del pliego de cláusulas adminis-

trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas

del día 7 de diciembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de cláusulas administrativas

particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro de la Dirección General

de Instituciones Penitenciarias.

2.o Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.

3.o Localidad y código postal: Madrid 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Noventa días.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.

c) Localidad: 28014 Madrid.

d) Fecha: 14 de diciembre de 2001.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 15 de octubre

de 2001.

Madrid, 15 de octubre de 2001.—El Subdirector
general, José Luis Cueva Calabia.—&53.927.

Resolución de la Subdirección General de Servi-
cios Penitenciarios por la que se anuncia
el concurso público abierto para la adju-
dicación de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio del Interior.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Instituciones Penitenciarias.

c) Número de expediente: 02000100C.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento integral en centros penitenciarios depen-

dientes de la Dirección General de Instituciones

Penitenciarias, distribuidos en cuatro lotes.
c) Lugar de ejecución: Varias provincias.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde el 1 de enero de 2002 hasta el 31

de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 3.031.600,00 euros

(504.415.798 pesetas).

5. Garantía provisional: Ver apartado 3.3 del

pliego de cláusulas administrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro de la Dirección General

de Instituciones Penitenciarias.
b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.

c) Localidad y código postal: Madrid 28014.

d) Teléfono: 91 335 47 73.

e) Telefax: 91 335 50 28.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de diciembre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Ver apartado 3.2 del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas

del día 10 de diciembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

indicada en el pliego de cláusulas administrativas

particulares.
c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro de la Dirección General

de Instituciones Penitenciarias.

2.o Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.

3.o Localidad y código postal: Madrid 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Noventa días.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Instituciones

Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad: 28014 Madrid.

d) Fecha: 18 de diciembre de 2001.

e) Hora: Diez.


